

## Dodatkowe informacje i objaśnienia

## 1.

- 1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia:

Wartości niematerialne i prawne

Lp.	Wyszczególnienie	Brutto		Umorzenie	Netto
<b>Wartość firmy</b>					
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>1 127 511,49</b>	<b>1. Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>808 294,26</b>	<b>319 217,23</b>
2.	Zwiększenia	0,00	2. Zwiększenia	0,00	0,00
	z tytułu zakupu	0,00	z tytułu amortyzacji	0,00	
	z tytułu aktualizacji	0,00	z tytułu aktualizacji	0,00	
	z tytułu przemieszczenia	0,00	inne	0,00	
3.	Zmniejszenia	319 217,23	3. Zmniejszenia	0,00	319 217,23
	z tytułu zbycia	0,00	z tytułu zbycia	0,00	
	z tytułu likwidacji	319 217,23	z tytułu likwidacji	0,00	
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>808 294,26</b>	<b>4. Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>808 294,26</b>	<b>0,00</b>
<b>Inne wartości niematerialne i prawne</b>					
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>1 479 181,22</b>	<b>1. Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>1 464 537,84</b>	<b>14 643,38</b>
2.	Zwiększenia	186 013,23	2. Zwiększenia	61 479,55	729 284,45
	z tytułu zakupu	186 013,23	z tytułu amortyzacji	61 479,55	
	z tytułu aktualizacji	0,00	z tytułu aktualizacji	0,00	
	z tytułu przemieszczenia	0,00	inne	0,00	
3.	Zmniejszenia	543 271,22	3. Zmniejszenia	543 271,22	604 750,77
	z tytułu zbycia	0,00	z tytułu zbycia	0,00	
	z tytułu likwidacji	543 271,22	z tytułu likwidacji	543 271,22	
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>1 121 923,23</b>	<b>4. Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>982 746,17</b>	<b>139 177,06</b>

Środki trwałe w budowie:

Lp.	Wyszczególnienie	Brutto
<b>Środki trwałe w budowie</b>		
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>1 155 494,67</b>
2.	Zwiększenia	1 049 048,12
3.	Zmniejszenia	1 155 494,67
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>1 049 048,12</b>

## Softblue SA

### Środki trwałe:

Lp.	Wyszczególnienie	Brutto		Umorzenie	Netto
<b>Grupa 0</b>					
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>0,00</b>	<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>0,00</b>
2.	Zwiększenia	1 130 693,67	2.	Zwiększenia	0,00
	z tytułu zakupu	1 130 693,67		z tytułu amortyzacji	0,00
	z tytułu aktualizacji	0,00		z tytułu aktualizacji	0,00
	z tytułu przemieszczenia	0,00		inne	0,00
3.	Zmniejszenia	0,00	3.	Zmniejszenia	0,00
	z tytułu zbycia			z tytułu zbycia	0,00
	z tytułu likwidacji			z tytułu likwidacji	0,00
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>1 130 693,67</b>	<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>0,00</b>
<b>Grupa 1 i 2</b>					
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>2 701 100,69</b>	<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>850 826,43</b>
2.	Zwiększenia	20 800,00	2.	Zwiększenia	261 713,80
	z tytułu zakupu	20 800,00		z tytułu amortyzacji	261 713,80
	z tytułu aktualizacji	0,00		z tytułu aktualizacji	0,00
	z tytułu przemieszczenia	0,00		inne	0,00
3.	Zmniejszenia	0,00	3.	Zmniejszenia	0,00
	z tytułu zbycia	0,00		z tytułu zbycia	0,00
	z tytułu likwidacji	0,00		z tytułu likwidacji	0,00
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>2 721 900,69</b>	<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>1 112 540,23</b>
<b>Grupa 3 - 6</b>					
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>2 497 145,75</b>	<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>2 420 941,86</b>
2.	Zwiększenia	248 850,00	2.	Zwiększenia	202 100,50
	z tytułu zakupu	248 850,00		z tytułu amortyzacji	202 100,50
	z tytułu aktualizacji	0,00		z tytułu aktualizacji	0,00
	z tytułu przemieszczenia	0,00		inne	0,00
3.	Zmniejszenia	21 678,66	3.	Zmniejszenia	21 475,58
	z tytułu zbycia	0,00		z tytułu zbycia	0,00
	z tytułu likwidacji	21 678,66		z tytułu likwidacji	21 475,58
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>2 724 317,09</b>	<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>2 601 566,78</b>
<b>Grupa 7</b>					
1.	Bilans otwarcia 01.01.2021 r	113 685,46	1.	Bilans otwarcia 01.01.2021 r	32 484,68
2.	Zwiększenia	141 376,16	2.	Zwiększenia	32 006,87
	z tytułu zakupu	141 376,16		z tytułu amortyzacji	32 006,87
	z tytułu aktualizacji	0,00		z tytułu aktualizacji	0,00
	z tytułu przemieszczenia	0,00		inne	0,00
3.	Zmniejszenia	94 749,11	3.	Zmniejszenia	5 713,84
	z tytułu zbycia	94 749,11		z tytułu zbycia	5 713,84
	z tytułu likwidacji	0,00		z tytułu likwidacji	0,00
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>160 312,51</b>	<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>58 777,71</b>
<b>Grupa 8 i 9</b>					
<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>2 376 069,43</b>	<b>1.</b>	<b>Bilans otwarcia 01.01.2021 r</b>	<b>2 321 160,18</b>
2.	Zwiększenia	72 227,29	2.	Zwiększenia	63 943,54
	z tytułu zakupu	72 227,29		z tytułu amortyzacji	63 943,54
	z tytułu aktualizacji	0,00		z tytułu aktualizacji	0,00
	z tytułu przemieszczenia	0,00		inne	0,00
3.	Zmniejszenia	0,00	3.	Zmniejszenia	0,00
	z tytułu zbycia	0,00		z tytułu zbycia	0,00
	z tytułu likwidacji	0,00		z tytułu likwidacji	0,00
<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>2 448 296,72</b>	<b>4.</b>	<b>Bilans zamknięcia 31.12.2021 r</b>	<b>2 385 103,72</b>

## Softblue SA

### Inwestycje długoterminowe

Lp.	Inwestycje długoterminowe	Bilans otwarcia		z tytułu		Bilans	
		01.01.2021 r	Zwiększenia	objęcia akcji	Zmniejszenia	z tytułu sprzedaży akcji	zamknięcia 31.12.2021 r
1.	Udziały Milisystem Sp. z o.o.	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
2.	Udziały Softblue Mobility Sp. z o.o.	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
3.	Akcje CWI SA	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
4.	Akcje Inventionmed SA	30 364 906,00	0,00	0,00	5 717 468,84	5 717 468,84	24 647 437,16
5.	Akcje Solar Etos	24 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 500,00
6.	Akcje pozostałe	6 241,98	0,00	0,00	0,00	0,00	6 241,98
	Razem	30 413 148,98	0,00	0,00	5 717 468,84	5 717 468,84	24 695 680,14

### Pożyczki długoterminowe

#### Pożyczki długoterminowe

1. Bilans otwarcia 01.01.2021 r	3 338 652,60
2. Zwiększenia	2 346 034,52
z tytułu udzielenia pożyczek	2 247 000,00
z tytułu odsetek	99 034,52
3. Zmniejszenia	254 959,76
z tytułu spłaty pożyczek	254 959,76
4. Bilans zamknięcia 31.12.2021 r	5 429 727,36

- 2) kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych:

**nie wystąpiło**

- 3) kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10:

**Wartość firmy występuje w jednostce w wysokości 808 294,26 zł, która jest całkowicie zamortyzowana. W roku 2021 dokonano weryfikacji wartości firmy w kwocie 319 217,23 zł, którą błędnie sklasyfikowano w związku z zakupem zorganizowanej części przedsiębiorstwa w 2020 r.**

- 4) wartość gruntów użytkowanych w wieczyste:

**nie wystąpiło**

- 5) wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:

**Wartość budynku z którego korzysta spółka z tytułu umowy najmu wynosi 2 463 000 zł. Budynek nie jest w ewidencji środków trwałych.**

- 6) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają:

**Spółka wyemitowała 46 801 250,00 akcji zwykłych na okaziciela serii F o wartości nominalnej 0,10 zł.**

- 7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:

1. Bilans otwarcia 01.01.2021 r	48 954,00
2. Zwiększenia (utworzenie odpisu)	0,00
3. Zmniejszenia (rozwiązanie, zapłata)	0,00
4. Bilans zamknięcia 31.12.2021 r	48 954,00

- 8) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych:

**Kapitał podstawowy spółki wynosi 9 360 250,00 zł**

lp.	Akcjonariusze	liczba akcji	%	wartość
1	Inventionmed S.A.	35 727 272,00	38,17	3 572 727,20
2	Michał Kierul	7 673 528,00	8,2	767 352,80
4	pozostali akcjonariusze	50 201 700,00	53,63	5 020 170,00
		93 602 500,00	100,00	9 360 250,00

- 9) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym:

Lp.	Wyszczególnienie	Zapasy	Rezerwy	Z aktualizacji wyceny
1.	Bilans otwarcia 01.01.2020 r	38 432 131,62	0,00	0,00
2.	Zwiększenia	8 748 949,62	0,00	0,00
3.	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00
4.	Bilans zamknięcia 31.12.2019 r	47 181 081,24	0,00	0,00

10) propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy:

**zysk zostanie przeznaczony na kapitał zapasowy**

11) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym:

Lp.	Wyszczególnienie	Rezerwy bilansowe
1.	Bilans otwarcia 01.01.2021 r	0,00
2.	Zwiększenia	0,00
3.	Zmniejszenia	0,00
4.	Bilans zamknięcia 31.12.2021 r	0,00

12) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

Lp.	Wyszczególnienie	kwota do spłaty
1	powyżej 1 roku do 3 lat	0,00
2	powyżej 3 lat do 5 lat	0,00
3	powyżej 5 lat	0,00
	<b>SUMA</b>	<b>0,00</b>

13) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń:

**nie wystąpiło**

14) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie:

**1 253 300,30 zł – rozliczenia międzyokresowe czynne,  
w tym m.in. koszt usług rozliczanych w czasie: 1 134 333,64 zł,  
ubezpieczenia: 47 665,87 zł, odsetki od leasingu: 3 541,91 zł.  
2 948 415,39 zł – rozliczenia międzyokresowe przychodów**

15) w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową:

Lp.	tytuł	część krótkoterminowa	część długoterminowa	SUMA
1	leasing finansowy	64 976,31	13 351,82	<b>78 328,13</b>
		64 976,31	13 351,82	<b>78 328,13</b>

- 16) łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych:

**nie wystąpiło**

- 17) w przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,

**nie wystąpiło**

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym - wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,

**nie wystąpiło**

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

**nie wystąpiło**

- 18) środki pieniężne zgromadzone na rachunku Vat

Lp.	Wyszczególnienie	2021	2020
1.	Środki na rachunku bankowym VAT	380 687,50	0,00

- 19) liczbę akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług

**nie dotyczy**

**2.**

- 1) strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynki geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług:

Lp.	Wyszczególnienie	Kraj		Zagranica	
		2021	2020	2021	2020
1.	Przychody ze sprzedaży wyrobów	177 148,80	49 050,91	0,00	0,00
2.	Przychody ze sprzedaży usług	10 697 254,47	1 308 047,08	0,00	0,00
3.	Przychody z działalności badawczo-rozwojowej	4 254 020,14	5 068 928,49		
4.	Przychody ze sprzedaży towarów	30 342,00	0,00		
	SUMA	15 158 765,41	6 426 026,48	0,00	0,00

- 2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

**nie dotyczy**

- 3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:

**nie wystąpiło**

- 4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów:

**nie wystąpiło**

- 5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

**nie wystąpiło**

Softblue SA

- 6) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Lp	Wyszczególnienie	Wartość
1	<b>Wynik brutto (bilansowy)</b>	<b>177 161,42</b>
2	<b>Przychody nie stanowiące przychodu do opodatkowania</b>	<b>9 893 154,32</b>
	- dotacja	3 779 027,98
	- przychód tytułem aktualizacji aktywów finansowych na 31.12.2020	0,00
	zyski kapitałowe	6 014 852,00
	pozostałe	99 274,34
3	<b>Przychody zwiększające podstawę opodatkowania</b>	<b>0,00</b>
	- odsetki otrzymane a naliczone w latach poprzednich	0,00
5	<b>Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu</b>	<b>11 863 048,27</b>
	- wartość zwróconych wydatków w ramach dotacji	3 236 078,98
	- amortyzacja	22 381,69
	- 25% wydatków poniesionych z tyt. używania samochodu	74 495,24
	aktualizacja aktywów	2 302 712,00
	- pozostałe koszty	212 711,52
	zyski kapitałowe	6 014 668,84
6	<b>Koszty zmniejszające podstawę opodatkowania</b>	<b>16 163,98</b>
7	<b>Wynik podatkowy</b>	<b>2 130 891,39</b>
8	<b>Odliczenia straty i darowizny</b>	<b>670 518,65</b>
9	<b>Ulga B+R</b>	<b>1 460 372,74</b>
9	<b>Podstawa opodatkowania</b>	<b>0,00</b>
10	<b>Podatek dochodowy od osób prawnych 19%</b>	<b>35,00</b>
11	<b>Zysk (strata) netto bilansowe</b>	<b>177 126,42</b>

- 7) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym:

**nie wystąpiło**

- 8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym:

**nie wystąpiło**

- 9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska:

**Spółka poniosła nakłady na wartości niematerialne i prawne w kwocie  
19 997,40 zł. Nakłady na środki trwałe wyniosły 297 635,81 zł.**

**Nakłady inwestycyjne związane z budową Centrum B+R: 1 049 048,12 zł.  
Spółka planuje w 2022 r. zwiększenie nakładów inwestycyjnych o min. 100%  
z powodu realizacji inwestycji rozpoczętej w 2020r.**

**Spółka nie poniosła wydatków na ochronę środowiska i nie planuje takich  
wydatków w roku 2022.**



- 10) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie:

**W 2021 r. Polska Fundacja Rozwoju umorzyła subwencję w wysokości 101 750 zł. Ponadto jednostka otrzymała pomoc w ramach de minimis w wysokości 177 899,85 zł oraz dofinansowanie do projektów w wysokości 11 143 940,03 zł**

- 11) Informacja o działalności badawczo-rozwojowej

Wyszczególnienie	rok 2021	rok 2020	Różnica
przychody z działalności badawczo-rozwojowej	4 254 020,14	5 068 928,49	- 814 908,35
wydatki na prowadzenie badań i prac rozwojowych	6 190 282,21	4 580 126,25	1 610 155,96
stan zatrudnienia na stanowiskach związanych z prowadzeniem działalności badawczo-rozwojowej	34	32	2

- 12) wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.

**pozycja nie wystąpiła**

### 3.

- 1) dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny:

**nie dotyczy**

### 4.

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych

Tytuł	31-12-2020	1-01-2020	Zmiana stanu
Środki pieniężne	20 870 552,75	10 714 512,12	10 156 040,63

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	- 7 758 479,90
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	10 368 586,92
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	7 545 933,61

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	10 156 040,63
---	---------------

## 5.

- 1) informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki:

**nie wystąpiło**

- 2) transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi podmiotami

**nie wystąpiło**

- 3) informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki:

**nie wystąpiło**

- 4) przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie:

Lp.	Wyszczególnienie	2021	2020
1.	Pracownicy administracji	40,00	31,79
		40,00	31,79

- 5) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu:

**wynagrodzenie członków zarządu – 0,00 zł,  
wynagrodzenie członków rady nadzorczej – 0,00 zł**

- 6) kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów:

**Stan udzielonych pożyczek na 31.12.2021:**

**- Rada Nadzorcza: 120 000,00zł, oprocentowanie 3%, brak zabezpieczeń**

- 7) informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy:

Lp.	Wyszczególnienie dla roku obrotowego	Wynagrodzenie netto
1.	obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	10 000,00
2.	inne usługi poświadczające (badanie nieobowiązkowe)	0,00
3.	usługi doradztwa podatkowego	0,00
4.	pozostałe usługi	0,00

**6.**

- 1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny:

**nie wystąpiło**

- 2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki:

**W roku 2021 postępująca cyfryzacja i zmiany na rynku wywołane pandemią przyspieszyły rozwój branży IT a co za tym idzie zwiększyły zarówno zapotrzebowanie na wysoko wykwalifikowanych specjalistów jak i zmieniły strukturę zarobków. Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2021, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień. Kierownictwo odnotowało zauważalny wpływ na zatrudnienie personelu i wysokość zarobków w jednostce między innymi przez zwiększone przez pandemię zapotrzebowanie na usługi i rozwiązania IT. Jednocześnie ma to wpływ na Spółkę głównie w postaci znacznego wzrostu wynagrodzeń.**

**Kierownictwo nadal będzie monitorować sytuację i podejmować wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić negatywne skutki dla jednostki.**

- 3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny:

**w 2021 r. nie wprowadzono zmian w polityce rachunkowości**

- 4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy:

**dane porównawcze pochodzą ze sprawozdania sporządzonego za rok 2020**

**7.**

- 1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

**nie wystąpiło**

- 2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi:

**Występują transakcje z jednostkami powiązаныmi w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Wartość transakcji z jednostką powiązaną 400,00 zł. Wartość udzielonych pożyczek jednostce powiązanej łącznie z naliczonymi odsetkami: 556 077,19 zł.**

- 3) wykaz spółek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale:

Nazwa podmiotu	NIP	liczba akcji/udziałów	udział w kapitale w %
Milisystem Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	9671393557	17 500,00	75,00
Inventionmed Spółka Akcyjna	8442350729	20 395 918,00	40,23
Softblue Mobility Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	9671388332	50,00	50,00

- 4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:

**Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 58 w związku z art. 4 ust 1 ustawy o rachunkowości. Utrata kontroli z dniem 13.10.2021 r.**

- 5) informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna:

**nie dotyczy**

- 6) informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej, o której mowa wyżej:

**nie dotyczy**

7) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową:

**nie dotyczy**

**8.**

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

**nie dotyczy**

**9.**

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

**nie dotyczy**

**10.**

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności:

**Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę. Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.**

**11.**

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki:

**Spółka nie współpracuje z Rosją, Ukrainą i Białorusią. Spółka nie posiada udziałów powyżej 5 % w jednostkach, które znajdują się na polskiej liście sankcyjnej.**

**Spółka otrzymała w 2020 r. pożyczkę od Prezesa Spółki Michała Kierula w wysokości 8 000 000,00zł, z przeznaczeniem na działania inwestycyjne. Na dzień 31.12.2021 pozostało do spłaty 5 000 000,00 zł**